7. παρέρχεται] Cod. Vind. A. παρέχεται.

9. ἐπὶ κέντρου] Cod. Marc. B. supra lin. κέντρον.

ib. ἀποκλίνας] Cod. Vat. ἀνακλίνας. Sequens ἄλλος abest a Cod. Vind. A.

10. ἀποκλίνας] Hoc loco verbum repetitum in Cod. Mon. A. scribitur ἀνακλίνας, et ita in eodem paulo inferius.

ib. ἢ ἀργὸς—ἀποκλίνας] Desunt hæc in Cod. Vind. A.

12. εἰς δὲ τις] Cod. Vat. εἰς, in marg.: οὐ γὰρ δὴ τότε [scr. τοτὲ] μὲν ἦδεται ἐπὶ τοῦ κέντρου ὦν, τότε [τοτὲ] δὲ λυπεῖται ἀποκλί-

νας, ἢ ἀργὸς γίγνεται, οὐδ' αὖ θυμοῦται ἀνατείλας, ἄλλος περιῶνται δ' ἀποκλίνας, εἰς. Hæc ipse errorum castigator criticus erravit; dum inter illa ἀνακλίνας et ἀποκλίνας oculo et mente lapsa hoc commation bis posuit, quod semel ponendum videtur. Anatius.

ib. τις αὐτῶν] Cod. Marc. A. τις αὐτός. 16. τοὺς δὲ ἐν] Omissum ἐν in Cod. Vat. in m. add.

17. λυπεῖσθαί τε] Ed. πὲν λυπεῖσθαί, sed Codd. Ciz. Marc. A. C. Mon. A. C. Med. B. Par. A. Vat. Vind. A. λυπεῖσθαί τε. Vat. tamen in m. ut Ed.

III. *Stellæ non mutant naturam motibus, locis, aspectibus.*

Dicent fortasse, stellas non sponte talia facere, sed locis figurisque coactas. At enim si compulsæ facerent, oporteret omnes, dum in eisdem locis figurisque sunt, eadem facere. Nunc autem quid differens hic planeta patitur, dum per gradum hunc, aut rursus per illum, zodiaci circuli transit? quidve differens ille? Neque enim in ipso zodiaco est, sed sub ipso longissime distans, et per qualemcunque portionem transeat, similiter est in cælo. Ridiculum namque est, secundum quamlibet cæli portiunculam, quam pereurit, planetam alterius fieri alteriusque naturæ, aliaque rursus et alia exhibere. Item aliam habere naturam, cum exoritur, atque est in angulo,

aliam cum declinat: Non enim tunc quidem gaudet, quando est in angulo, tunc autem dolet aut torpet, quando declinat. Neque rursus sævit quando exoritur alius: mansuescit vero cum inclinatur. Unus vero inter eos cum inclinatur melior. Est enim continue quilibet aliis quidem angularis, aliis vero cadens: item cadens aliis, vicissim aliis angularis: neque tamen eodem tempore delectatur et mœret, et irascitur atque mitigatur. Quod autem aint, alios quidem occasu; alios contra ortu gaudere, videtur absurdum. Sic enim accideret, eundem oblectari simul atque mœrere. Præterea curnam illorum mœror nobis inferat malum? At enim neque dolere neque pro tempore delectari eos est concedendum: imo semper esse tranquillos, bonis gaudentes præsen-

ἐκείνων λύπη ἡμᾶς κακώσει; ὅλως δὲ, οὐδὲ λυπεῖσθαι, οὐδὲ ἐπὶ καιροῦ χαίρειν αὐτοῖς δοτέον, ἀλλ' αἰεὶ τὸ ἴλεων ἔχειν, χαίροντας ἐφ' οἷς ἀγαθοῖς ἔχουσι, καὶ ἐφ' οἷς ὀρώσι. Βίος γὰρ ἐκάστω ἐφ' αὐτοῦ ἐκάστω, καὶ ἐν τῇ ἐνεργείᾳ τὸ εὖ, τὸ δὲ, οὐ πρὸς ἡμᾶς· καὶ μάλιστα 5 τοῖς οὐ κοινωνοῦσιν ἡμῖν ζώοις, κατὰ συμβεβηκὸς οὐ προηγούμενον, οὐδὲ ὅλως τὸ ἔργον πρὸς ἡμᾶς, εἰ ὡσπερ ὄρνισι κατὰ συμβεβηκὸς τὸ σημαίνειν.

Κακέينو δὲ ἄλογον, τόνδε μὲν τόνδε ὀρώντα χαίρειν, τόνδε δὲ τόνδε, τούναντίον· τίς γὰρ αὐτοῖς ἔχθρα; ἢ περὶ τίνων; διὰ τί δὲ, Β 10 τριγώνος μὲν ὀρών, ἄλλως, ἐξ ἐναντίας δὲ ἢ τετράγωνος, ἄλλως; διὰ τί δὲ ὠδὶ μὲν ἐσχηματισμένος ὀρᾶ, κατὰ δὲ τὸ ἐξῆς ζώδιον ἐγγυτέρω ὢν μᾶλλον, οὐχ ὀρᾶ; ὅλως δὲ, τίς καὶ ὁ τρόπος ἔσται τοῦ ποιεῖν, ἃ λέγονται ποιεῖν; πῶς τε χωρὶς ἕκαστος, καὶ ἔτι πῶς ὁμοῦ πάντες ἄλλο ἐκ πάντων; οὐ γὰρ δὴ συνθέμενοι πρὸς ἀλλήλους οὕτω C 15 ποιοῦσιν εἰς ἡμᾶς τὰ δόξαντα, ὑφεῖς ἕκαστός τι τῶν ἀφ' αὐτοῦ· οὐδ' αὖ ἄλλος ἐκώλυσε τὴν τοῦ ἑτέρου δόσιν γενέσθαι βιασάμενος, οὐδ' αὖ ὁ ἕτερος παρεχώρησε τῷ ἑτέρῳ πεισθεὶς αὐτῷ πράττειν. Τὸ δὲ

1. κακώσει] Ita, pro κωλύσει, cum marg. Ed. et Fic. exhibent Codd. omnes.

ib. οὐδὲ ἐπὶ] Codd. Marc. B.C. Vat. οὐδ' ἐπὶ.

ib. καιροῦ] Cod. Ciz. καιρόν. Vat. καιρου, in m. καιροῦ.

2. ἴλεων] Ita, pro ἴλιων, scripsi ex Codd. Ciz. Leid. Marc. A.B.C. Mon. C. Par. A. Vat.

3. Βίος] Cod. Vat. βίον.

ib. αὐτοῦ] Cod. Vind. A. ἰαυτοῦ.

8. τόνδε μὲν] Cod. Vat. τόνδε, in m. ut Ed. ib. τόνδε δὲ τόνδε, τούναντίον] Cod. Vat. τόνδε δὲ τούναντίον, sed correctum in τόνδ' ἰαντίον.

11. ὠδὶ μὲν] Cod. Vat. ἴνα, omisso μὲν; in m. ὠδὶ.

ib. ἐσχηματισμένος] Ita, præter Cod. Par. A., pro ἰσχηματισμένος, omnes. Nam quod est in Cod. Vat. ἰσχηματισμένο (sic), non contradicit.

14. οὐ γὰρ δὴ] Abest δὴ a Cod. Ciz.

15. ποιοῦσιν εἰς] Cod. Darm. ποιοῦσι

πρός. Cod. Par. A. ποιοῦσιν πρὸς.

ib. ἕκαστός τι] Edit. τις, sed Codd. Marc. A.C. Par. A. τι. et ita Ficini quem secuti sumus.

ib. ἀφ' αὐτοῦ] Edit. ὑφ' αὐτοῦ, sed Codd. omnes, præter Ciz., cum marg. Ed. ἀφ' αὐτοῦ.

16. αὐ ἄλλος] Cod. Vat. αὐ ἄλλως.

17. παρεχώρησε] Ita, pro παρεχώρησι, scribendum fuit cum Codd. Marc. A.B.C. Mon. A.C. Med. A.C. Par. A. Vat. In Cod. Ciz. est ἀνιχώρησι.

tibus, et quibus ipsi fruuntur, et quæ prospiciant. Nempe vita illie sua cuique in se ipso consistit, ipsoque actu suum possidet bonum. Id autem non vergit ad nostra. Nimirum viventium illorum, quæ nullum nobiscum commercium habent, opus non præcipue, sed potius consequenter, imo vero nullo modo ad nostra declinat, siquidem tanquam avibus penes augures, sic et illis accidit futura portendere.

IV. Astrologi non vere assignant planetarum aspectus.

Præterea absurdum esse videtur hunc quidem planetarum hujus aspectu congratulari, illum vero conspectu illius offendi. Quænam inter illos, et qua de re potest esse discordia? Deinde quam ob causam aliter sese habent cum aspectu

trino se contuentur, aliter autem cum averso vel quadrato respiciunt? Item eurnam sic quidem et hic configuratus aspiciet? Procedens vero ad signum deinceps positum et propinquius negatur aspiciere? Omnino autem quis esse poterit modus ad illa, quæ inde fieri dicuntur, efficienda? Et quo pacto illorum quilibet seorsum suum aliquid agit? Cuncti vero simul quiddam ex omnibus aliud? Non enim inter se quasi exsulto convenientes, quæ delibenter in nos exequantur, remittens unusquisque ex officio suo nonnihil: neque rursus alter alterius munus illata vi prohibet: neque etiam alter cedet alteri, persuasus alteri suum officium tradere. Postremo quod aiunt, alium quidem in hujus sedibus positum oblectari, contra vero alterum in ipsius sede receptum, perinde se habere videtur, ac si quis,